令和６年４月２３日

各  位

公益社団法人日本下水道管路管理業協会

中部支部 静岡県部会長 西 岡 京 司

下水道管路管理マニュアル 及び 下水道管路管理積算資料

説明会開催のご案内

拝啓 新緑の候 貴社益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は当協会活動にご理解

とご指導を賜り、誠にありがたく厚く御礼申し上げます。

さて、当協会では令和５年度に「下水道管路管理マニュアル及び下水道管路管理積算資

料」を改訂・発行しました。発行を機にマニュアル及び積算資料についての、ご理解を深める

と共に、ご活用頂きたく下記のとおり説明会を開催致します。

諸事ご多用中とは存じますが、ご出席を賜りますようご案内申し上げます。

敬具

記

１． 日 時：令和６年５月３１日（金）  受付開始 １３：００ 説明会 13：３０～１６：５０（予定）

２． 場 所：静岡県男女共同参画センター あざれあ  大会議室

［静岡市駿河区馬淵一丁目１７番１号 静岡駅から徒歩９分］

 ※ 会場には駐車場がございません。公共の交通機関又は近隣の駐車場をご利用下さい。

３．対 象：自治体の担当者、当協会の会員、その他管路管理従事者

４．説明会内容（プログラム）

       受付 ： １３：００ ～ １３：２５

       挨拶 ： １３：２５ ～ １３：３０

       講義 ： １３：３０ ～ １６：４０ （途中１０分程度の休憩）

       質疑 ： １６：４０ ～ １６：５０

５．講 師：協会本部 技術部長 米 川 尚 男 氏

６．受講料：無料

７．テキスト代：

① 自治体 無料

② 会 員 ２名まで無料 ３名以上は２名を超える１名あたり １４，５２０円（税込み）

        （会 員 価 格／マニュアル ７，９２０円・積算資料 ６，６００円）

③ 非会員 １名あたり ２９，０４０円（税込み）

         （非会員価格／マニュアル １５，８４０円・積算資料 １３，２００円）

※ パワーポイントのコピーを資料として配付致します（無料）。テキスト（マニュアル等）がな

くても受講は可能です。

以上

８．会場へのご案内

※ 受講を希望される方は５月２４日（金）迄に、別紙にてお知らせ下さい。

※ お問合せ先 ： 中部支部静岡県部会 事務局

           TEL ０５３－４７１－３１６１

                            担当 ： 江 頭  聡 ・ 小 島 伸 夫

 あざれあ

令和  年  月  日

公益社団法人日本下水道管路管理業協会

中部支部静岡県部会 事務局（江頭・小島） 宛

ＦＡＸ ０５３－４７１－９２３５

『下水道管路管理マニュアル及び下水道管路管理積算資料』説明会

参 加 申 込 み

貴団体名又は貴社名

ご担当者様                        電話番号     －     －

 ご出席者

氏        名 所属部署・役職名等 備      考